
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  21.10.2016 г.  № 1289   
станица Северская 

 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

     Международного конкурса детского творчества  

         «Красота Божьего мира»  

 

 

 

            Во исполнение приказа управления образования от 30.09.2016 г. № 1169  «О 

проведении муниципального этапа Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» 18 октября 2016 г. был проведен муниципальный этап 

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» (далее  

Конкурс). 

 В муниципальном этапе Конкурса приняли участие учащиеся из 

образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ № 

7, МБОУ СОШ №11, МБОУ ООШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №16, 

МБОУ СОШ №19, МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №44, МБОУ 

СОШ №45, МБОУ СОШ №52, МАОУ лицей пгт Афипского, МБОУ гимназия ст. 

Азовской, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, «ЦРТДЮ» пгт.Черноморского. 

 По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 

Конкурса стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, 

МАОУ лицей пгт Афипского, МБОУ гимназия ст. Азовской, МБОУ СОШ №46, 

МБОУ СОШ №52, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ №6, 

«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №36, МБОУ 

гимназия ст. Азовской, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №4 (приложение). 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Направить для участия в региональном этапе Конкурса работы 

победителей и призёров муниципального этапа (приложение).  

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального  этапа  Конкурса  (приложение). 

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. довести 

до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа Конкурса.  

 

 

 



4. Контроль  за  выполнением данного приказа возложить на Ганину Е.В., 

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

 
          
 

Начальник управления образования                               Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Работы победителей и призеров муниципального этапа 

Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» отправленные на 

региональный этап конкурса. 

 

Призёры и лауреаты муниципального этапа 

Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» 
 

№ Фамилия, имя 

участника 

Возраст Учебное 

заведение 

Ф.И.О. 

наставника 

Статус 

диплома 

1 возрастная категория (7-8 лет) 
1 Безматерных 

Екатерина 

7 лет МБОУ СОШ № 

45 

Рользинг О.В. Призер 

2 Бутримов Артур 7 лет МБОУ гимназия 

ст. Азовской 

Шиловская В.Ф. Призер 

3 Огаркова Ксения 7 лет МАОУ лицей 

пгт.Афипского 

Быстрова Ю.А. Призер 

4 Новицкий Николай 8 лет МБОУ СОШ №45 Садовничая Т.В. Призер 
5 Рыбальченко 

Маргарита 

8 лет МБОУ СОШ №4 Фельдман И.В. Лауреат 

5 Постоян Маргарита 8 лет МБОУ гимназия 

ст. Азовской 

Салтыкова С.В. Лауреат 

2 возрастная категория (9-12 лет) 

1 Артемьева Полина 11 лет МБОУ СОШ №52 Босак И.Н. Призер 
2 Зеленский 

Александр 

12 лет «ЦРТДЮ» пгт. 

Черноморского 

Каверин И.А. Призер 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования 

администрации      муниципального 

образования     Северский      район 

от 21.10.2016 г.                № 1289 

№ Фамилия, имя 

участника 

Возраст Учебное 

заведение 

Ф.И.О. 

наставника 

Статус 

диплома 

1 Пасевич Надежда 11 лет МБОУ СОШ №52 Босак И.Н. Призер 

2 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ СОШ №6 Маслова Н.А. Призер 

3 Черний Валерия 10 лет МАОУ лицей пгт 

Афипского 

Аллахвердова 

Н.В. 

Победитель 

4 Ермошина Олеся 10 лет МБОУ СОШ №44 Горецкая Н.В. Призер 

5 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ СОШ №6 Маслова Н.А Призер 

6 Киселева Елена 13 лет МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. Победитель 

7 Харченко Полина 13 лет «ЦРТДЮ»пгт. 

Черноморский 

Мовчан Л.А. Призер 

8 Якимова Карина 9 лет МБОУ СОШ №4 Фельдман И.В. Призер 



3 Ковалева Н. 11 лет МБОУ СОШ №11 Цырульник А.Н. Призер 
4 Саранди Лия 12 лет МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. лауреат 

3 возрастная категория (13-17 лет) 

1 Салихов Роман 13 лет МБОУ СОШ №36 Ганюшкин А.В. Призер 
2 Землянский Герман 14 лет «ЦРТДЮ» пгт. 

Черноморского 

Каверин И.А. Призер 

3 Пусвашкис Валерия 15 лет МБОУ СОШ №52 Босак И.Н. Призер 
4 Бушуева Виолетта 14 лет МАОУ лицей 

пгт.Афипского 

Демурчева Л.В. Лауреат 

5 Шамодедова 

Елизавета 

13 лет «ЦРТДЮ» пгт. 

Черноморского 

Мовчан Л.А. Лауреат 

 
 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                          Л.П. Кузовкова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

П Р И К А З 
 

 

      от 21.01.2017 г.        № 66 
станица Северская 

 
 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса  

детско – юношеского творчества по пожарной безопасности  

«Неопалимая Купина» 
 

 

             Во исполнение приказа управления образования от 13.12.2016г. № 1605 «О 

проведении муниципального этапа краевого конкурса детского – юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 17 января 2017 г. был 

проведён муниципальный этап краевого конкурса детско – юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» (далее – Конкурс).  

   По решению жюри призёрами муниципального этапа Конкурса признаны  

учащихся из МБОУ гимназия ст. Азовской, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №36, 

МБОУ СОШ №45, МБОУ СОШ №17, МБДОУ №41, МБДОУ №42. 

  На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить результаты муниципального этапа краевого  конкурса детско – 

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»  

(приложение). 

 2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа Конкурса. 

 3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (приложение). 

 4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до 

сведения руководителей образовательных учреждений итоги муниципального 

этапа краевого  детско – юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина»». 

 5. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.  
                       
 

 

         Начальник управления образования                                  Л.В.Мазько 
 

 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования 

администрации     

муниципального образования     

Северский     район 

        от 21.01.2017 г.              № 66 
 

 

Призеры  муниципального этапа краевого конкурса детско юношеского 

творчества по пожарной безопасности  

«Неопалимая Купина» 

 

 
№ Фамилия, имя 

учащегося 

ОУ Педагог 

 

Статус 

диплома 

1.  Киричек Юлия МБОУ СОШ №4 Софьина О.Ю. Призер 

 

2.  Семак София МБОУ гимназия Шиловская В.Ф. Призер 

3.  Горохова Екатерина МБОУ СОШ № 45 Рользинг О.В. Призер 

4.  Демьянченко Максим МБОУ СОШ №21 Селякова И.В. Призер 

5.  Мальчикова Мария МБОУ СОШ №45 Садовничая Т.В. Призер 

6.  Соснов Максим  МБОУ СОШ №45 Тур Т.Г. Призер 

7.  Скиба Арина  МБОУ СОШ №21 Демьянченко Н.А. Призер 

ДС 

1. Панасенко Арина  МБДОУ №41 Гапон Л.Е. Призер 

2. Егорова Варя МБДОУ №41 Пилипенко А.А. Призер 

3. Газарян Глеб МБДОУ №41 Ватян А.Ж. Призер 

2. Сахелашвили Виктория МБДОУ №42 Бадьян С.И. Призер 

3. Нахпехова Виктория МБДОУ №42 Бадьян С.И. Призер 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                         Бутримова Ю.М 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

 

 

П Р И К А З 
 

от  21.02.2017 г.  № 195   
станица Северская 

 
 

 

Об итогах муниципального этапа краевого детского  

экологического форума «Зеленая планета» 

 
 

Во исполнение приказа управления образования от 25.01.2017 г. № 71 «О 

проведении муниципального этапа краевого детского экологического форума 

«Зеленая планета» 13 февраля 2017 года был проведён муниципальный этап 

конкурса, в котором приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 16 , МБОУ СОШ № 17, 

МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ №  45,  МБОУ СОШ № 46, МБОУ СОШ № 49, 

МАОУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северская. 

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 

конкурса признаны учащиеся МБОУ СОШ №17 , МБОУ СОШ №3 , МБОУ СОШ 

№52, МБОУ СОШ №45, МБОУ СОШ №46 , МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №49, 

МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МБОУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской 

(приложение). 

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса (приложение). 

2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 

муниципального этапа конкурса. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 

МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В. 

 

 

Начальник управления образования                               Л.В. Мазько 

 

 

 

  
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образования 

администрации  муниципального 

образования Северский район 

от 21.02.2017 г.   № 195 

 

 
 

СПИСОК 

победителей и призёров муниципального этапа 

краевого форума «Зеленая планета» 
 

№  

п/ 

п 

Ф.И. участника Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

руководителя 

Статус 

диплома 

«Природа – бесценный дар, один на всех» 

1 Кораблева Мария МБОУ СОШ №49 Голубович Г.И. Победитель 

2 Полтавец София МБОУ СОШ №17 Гончарова Н.А. Призер 

3 Попова Диана МБОУ СОШ №3 Кравчина Е.П. Призер 

«Многообразие вековых традиций» 

1 Голубева Виктория МАОУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Якимова В.А. Победитель 

2 Ляшко Анна МБОУ СОШ № 45 Тур Т.Г. Призер 

3 Гуляева Екатерина МБОУ СОШ №17 Гуляева Н.П. Призер 

4 Мозговая Алина МБОУ СОШ №17 Ковальчук Е.В. Призер 

«Современность и традиции» 

1 Кораблева Мария МБОУ СОШ №49 Гладких Е.Г. Победитель 

2 Кугаевская Татьяна МБОУ СОШ №49 Гладких Е.Г. Призер 

«Эко - объектив» 

1 Кузнецов Михей МБОУ СОШ №52 Аджеурова Г.В. Призер 

2 Николенко Илья МБОУ СОШ №17 Майборода И.В. Призер 

«Природа. Культура. Экология» 

1 Арбузникова Арина МБОУ СОШ №17 Гуляева Н.П. Призер 

2 Гуляева Екатерина МБОУ СОШ №17 Гуляева Н.П. Призер 

«Зеленая планета глазами детей» (плакат) 

Старшая группа 

1 Голубева Виктория МБОУ СОШ №46 Косенко О.А. Победитель 

2 Бризиская Кристина МБОУ СОШ №46 Косенко О.А. Призер 



Средняя группа 

1 Шамодедова 

Елизавета 

МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Мовчан Л.А. Победитель 

2 Бондарева Анастасия МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Мовчан Л.А. Призер 

3 Дербинева Богдана МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Мовчан Л.А. Призер 

4 Кикоть София МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Мовчан Л.А. Призер 

5 Федорова Юлия МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Каверин И.А. Призер 

Младшая группа 

1 Фадеев Борис МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Каверин И.А. Победитель 

2 Безматерных 

Екатерина 

МБОУ СОШ №45 Рользинг О.В. Призер 

3 Беспалов Даниель МБОУ СОШ №49 Гетманова А.А. Призер 

«Зеленая планета глазами детей» (рисунок) 

Младшая группа 

1 Демченко Дарья МБОУ СОШ №17 Лазебная Е.В. Победитель 

2 Борисова Светлана МБОУ СОШ №44 Муратова Е.Г. Призер 

3 Чурсина Кристина МБОУ СОШ №45 Жилинская О.Р. Призер 

4 Бутвиловская 

Ангелина 

МБОУ СОШ №45 Игнатенко О.Н. Призер 

Средняя группа 

1 Кравчина Анастасия МБОУ СОШ №3 Кравчина Е.П. Победитель 

2 Пачкова Диана МБОУ СОШ №49 Замма М.В. Призер 

3 Харченко Полина МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского 

Мовчан Л.А. Призер 

4 Ханенко Влада МБОУ СОШ №46 Косенко О.А. Призер 

 

 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                     Ю.М.Бутримова 
 

 

 

 

 

 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от  28.04.2017 г.                         № 519 

станица Северская 

 

Об итогах муниципального этапа краевого  смотра-конкурса    

«Моя Кубань - мой дом родной» 

            

            Во исполнение приказа управления образования от 07.04.2017 г. № 418  

«О проведении муниципального этапа  краевого  смотра - конкурса «Моя 

Кубань - мой дом родной»  20 апреля 2017 года был проведён муниципальный 

этап конкурса, в котором приняли участие учащиеся из образовательных 

учреждений: МАОУ лицей пгт. Афипского,  МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ 

№ 6, МБОУ СОШ № 11,МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 17, МБОУ СОШ 

№21, МБОУ СОШ № 23, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 45, МСБОУ 

СОШ № 46, МБОУ СОШ № 52, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского,  

МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской. 

            По решению жюри победителями и призерами   муниципального этапа 

Конкурса признаны воспитанники и учащиеся ОО:   МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 

Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт Черноморского, МАОУ лицей пгт 

Афипского, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 12, МБОУ 

СОШ № 17, МБОУ СОШ №  36, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ № 46, 

МБОУ СОШ № 52(приложение). 

          На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей  муниципального  

этапа  Конкурса (приложение). 

          2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 

муниципального этапа Конкурса. 

          3. Контроль   за  выполнением данного приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В. 

 

 

Начальник управления образования                                 Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования 

администрации      муниципального 

образования      Северский     район 

     от 28.04.2017 г.                         №  519 

  

 Список 

победителей и призёров муниципального  этапа конкурса   

«Моя Кубань- мой дом родной» 

№
 п

/п
 Название 

работы 

Фамилия, 
имя. 

отчество 
участника 

Название 

образовательной 

организации 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

(полное) 

Возраст Статус 

диплома 

 Номинация  «Изобразительное искусство»  

 Возрастная группа 6-9 лет 
1 пейзаж 

живопись 

Огаркова 

Ксения 

МАОУ лицей пгт 

Афипского 

Быстрова  Юлия 

Александровна 
учитель нач. кл. 

8 лет победитель 

2 «Родная 

Кубань» 

Волков Юрий МБОУ СОШ № 46 

пгт 

Черноморского 

Кармазина Галина 

Александровна 

учитель нач. кл. 

9 лет призёр 

   3 «Кубанский 

рассвет» 

живопись 

Безматерных 

Екатерина   

МБОУ СОШ № 45 Рользинг Ольга 

Валентиновна 

 учитель нач. кл. 

7 лет призёр 

 Вторая возрастная группа 10-13 лет 
1 «Матушка 

Кубань» 

Пасевич  

Анна 

МБОУ СОШ № 52 

пгт Ильского 

Аджеурова Галина  

Васильевна 

учитель нач. кл. 

10 лет победитель 

2 «В городском 

парке» 

Дилиньян  

Вероника 

МБОУ СОШ № 6 

пгт Афипского 

Маслова Наталья  

Александровна 

Кл. руководитель 

10 лет призёр 

3 «Моя станица» Салюк 
Ксения  

МБОУ СОШ № 45 
ст. Северская  

Садовничая Татьяна  
Васильевна 

учитель нач. кл. 

10 лет призёр 

 Третья возрастная группа 14-18 лет 

1 «Люблю тебя, 

мой горный 

край, //Орлиная 
страна» 

Мошковская 

Виктория  

МБОУ СОШ № 17  

Пгт Ильского 

Попова Ольга 

Николаевна 

14 лет победитель 

2 «Семья» Сапрыкина 

Аделина 

МБОУ СОШ № 36 

ст. 

Новодмитриевская 

Ковалюк Ирина 

Федоровна 

15 лет призёр 

3 «Тишина в 

горах» 

Гаврина  

Александра 

МБОУ СОШ № 12 

ст. Дербенская 

Беличенко  Татьяна 

Васильвна 

14 лет призёр 

Номинация  «Декоративно- прикладное творчество» 

Возрастная группа 6-9 лет 
1. «Кубанский 

подсолнух» 

Платон 

Кирилл 

МБОУ СОШ № 52 

пгт Ильского 

Бакулина  Лариса  

Владимировна. 

учитель начальных 

классов 

8 лет победитель 

2. «Мой дом на 

Кубани» 

Горнова 

Антонина 

МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» пгт 

Черноморского 

Золотухина  Светлана 

Владимировна 

педагого доп. 
образования 

8 лет призёр 

3. «Дом казака» Асельбор 

Эвелина 

МБОУ СОШ № 4 

пгт Афипского 

Рзаева  Зоя  Ивановна, 

класс. руководитель 

9 лет призёр  

4. «Мой дом на Мимоходова МБОУ СОШ № 4 Агеева Ирина 8 лет призёр 



Кубани» Алина Николаевна 
 Возрастная группа 10-13 лет 
1. «Кубанское 

подворье» 

Проценко 

Владимир 

МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» пгт 
Черноморского 

Проценко Наталия 

Викторовна, педагог 
допобразования 

11 лет победитель 

2. «На базар» Конончук  

Виолетта 

МБУ ДО ЦРТДЮ 

ст. Северской 

Сергеева Марина  

Геннадьевна, педагог 

допобразования 

12 лет призёр 

3. «Дары Кубани» Яковенко  

Виктория 

МБОУ СОШ № 4 

пгт Афипского 

Софьина Оксана  

Юрьевна, 

руководитель кружка 

12 лет победитель 

Возрастная группа 14-18 лет 
1. «В кубанской 

хате» 

Наумов 

Игорь 

МБОУ СОШ № 52 

пгт Ильского 

Четыркин  Константин  

Ростиславович, 

учитель технологии 

11 лет победитель 

2. «Моя Кубань» Заволока 
Татьяна 

МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт 

Черноморского 

Якимова Валентина  
Александровна, 

педагог 

допобразования. 

12 лет победитель 

3. «Маки» Сапрыкина 

Аделина 

МБОУ СОШ № 36 

ст. 

Новодмитриевская 

Ковалюк Ирина 

Федоровна 

15 лет призёр 

4. «Зима на 
Кубани» 

Хардикова 
Софья 

МАОУ лицей пгт 
Афипского 

Капелюшина  
Светлана Николаевна, 

учитель технологии 

14 лет призёр 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                         Л.П.Кузовкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  20.11.18 г.  № 1836 
станица Северская 

 
 

Об итогах районной выставки-конкурса подарок маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
 

 

На основании приказа управления образования от 02.11.2018 г. № 

1729 «О проведении районной выставки-конкурса подарок маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке(бабушке)» 16.11.2018 г. в МБУ 

ДО ЦРТДЮ ст. Северской была проведена районная выставка-конкурс 

подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой 

мамочке(бабушке)» (далее Конкурс). 

В районном конкурсе приняли участие образовательные 

организации: МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ № 6, 

МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 32, МБОУ СОШ №, МБОУ СОШ № 

27, МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 23, МБОУ 

СОШ № 4, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. Азовской, 

МАОУ лицей пгт. Афипского. 

По решению жюри победителями и призерами районной выставки-

конкурса  стали учащиеся образовательных организаций: МБОУ СОШ № 

36, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ 

№ 32, МБОУ гимназия ст. Азовской, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, 

МАОУ лицей пгт. Афипского 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров районной выставки-конкурса (приложение № 1) 

2. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской Парфенюк Н.А. 

довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 

районного конкурса. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Новикову А.А. 

 
 

Начальник управления образования                                 Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу управления образования 

администрации      муниципального 

образования     Северский      район 

от 20.11.18         № 1836 

 
СПИСОК 

Победителей и призеров районной выставки-конкурса подарок маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке(бабушке)» 
 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Лепка – пластилин, соленое тесто» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ 

гимназия ст. 

Азовской 

Мамасахлиси 

Аделина  

Салтыкова С.В. Победитель  

2 МБОУ 

гимназия ст. 

Азовской 

Чайка Таисия   Салтыкова С.В. Призер 

3 МБОУ  

СОШ № 6 

Якименко Никита  Коновалова О.П. Призер  

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Лепка – объемная работа» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ЦРТДЮ 

ст. Северской  

Еременко Матвей  Сергеева М.Г. Победитель  

2 МАОУ лицей 

пгт Афипского 

Кравченко 

Королина    

Котова Н.В. Призер 

3 МБУ ЦРТДЮ 

ст. Северской 

Тупицына Мария  Сергеева М.Г. Призер  

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Конструирование из бумаги» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МАОУ лицей 

пгт Афипского 

Зорин Александр  Самойлова Г.В. Победитель  

2 МБОУ  

СОШ № 4 

Данильченко 

Екатерина     

Коркач И.В. Призер 

3 МБОУ  

СОШ № 45 

Гурин Матвей Рользинг О.В. Призер  

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Поделки из природного материала» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МАОУ лицей 

пгт Афипского 

Корчакова София  Котова Н.В. Победитель  

2 МБОУ СОШ № 

4 

Григорьев Лев Коновалова О.П Призер  

3 МБОУ СОШ № 

45 

Дементьева Анна    Тур Т.Г. Призер 

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Вышивка» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ СОШ № 

6 

Хачатурян София    Хорунжая Т.Н. Победитель  

2 МАОУ лицей Лохматова София   Рубашкина Е.А. Призер  



пгт Афипского 

3 МБОУ СОШ № 

1 

Воронцова Анастасия    Мисирук Е.П. Призер 

 

Возрастная категория: 8-9 кл. Номинация: «Вышивка» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ СОШ 

№45 

Титаренко  

Виктория    

Дятченко С.Н. Победитель  

2 МБОУ 

гимназия ст. 

Азовской 

Булахтина Ася   Салтыкова С.В. Призер  

3 МБОУ СОШ № 

6 

Кузнецов Сергей    Аллахвердова Н.В. Призер 

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Изделия из бисера» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДОШ 

ЦРТДЮ ст. 

Северской  

Варюхин Сергей    Варюхина Е.И. Победитель  

2 МБОУ  

СОШ № 45 

Фоминова Екатерина Рользинг О.В. Призер  

 

Возрастная категория: 5-7 кл. Номинация: «Изделия из бисера» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Дорохина 

Анстасия     

Варюхина Е.И. Победитель  

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Вязание» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ СОШ 

№ 4  

Татаринцев Александр    Жигар С.А. Победитель  

2 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Сивкова  

Анастасия  

Кунпан Н.Н.  Призер  

3 МБОУ  

СОШ № 45 

Коперская Анастасия Рользинг О.В. Призер  

 

Возрастная категория: 5-7 кл. Номинация: «Вязание» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ СОШ 

№ 32 

Сизова Дарья     Безуглая Н.С. Победитель  

2 МБОУ СОШ 

№ 6 

Герасимова 

Мелания  

Аллахвердова Н.В. Призер 

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Художественная обработка древесины» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Смурыгин 

Никита   

Форманюк А.К.  Победитель 



Северской 
 

Возрастная категория: 5-7 кл. Номинация: «Художественная обработка древесины» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Рябов Семен     Валишевский А.А. Победитель  

2 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Алтухов Иван  Валишевский А.А. Призер 

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Выжигание по дереву» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Шевченко 

Ярослав     

Форманюк А.К. Победитель  

2 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Казаков Степан  Форманюк А.К. Призер  

3 МБОУ СОШ 

№ 45 

Кочарян Егор Зиман В.Н. Призер  

 

Возрастная категория: 5-7 кл. Номинация: «Выжигание по дереву» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Козубенко 

Кирилл      

Форманюк А.К. Победитель  

 

Возрастная категория: 5-7 кл. Номинация: «Нетрадиционные виды  декоративно-

прикладного творчества» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Рекуц София Езерская О.В. Победитель  

2 МБОУ СОШ 

№ 6  

Яковенко  

Вероника    

Аллахвердова Н.В. Призер 

 

Возрастная категория: 1-4 кл. Номинация: «Нетрадиционные виды  декоративно-

прикладного творчества» 
 

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома 

1 МБОУ СОШ 

№ 4 

Фоменко Павел     Фельдман И.В. Победитель  

2 МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. 

Северской 

Симдюкова 

Ульяна  

Езерская О.В. Призер 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                       Ю.М. Бутримова 

 
 



 


